

2019年10月1日（火）からの消費税率引上げに伴う 旅客運賃の認可および改定について

叡山電鉄株式会社（本社：京都市左京区、社長：豊田秀明）では、2019年7月2日（火）に鉄道旅客運賃の変更認可申請をしておりましたが、2019年9月5日（木）に近畿運輸局より認可を受けました。

これにより、2019年10月1日（火）から鉄道旅客運賃の改定を実施いたします。
改定理由、改定内容は次のとおりです。

I. 改定理由

2019年10月1日（火）より消費税率が8%から10%に引き上げられることに伴い、当社におきましても、輸送サービスの対価である運賃に消費税率引き上げ相当分を転嫁させていただくため、鉄道旅客運賃の改定を実施いたします。

II. 主な改定内容

1. 改定する運賃 添付資料のとおり

2. 改定率 平均 1.852%（上限）

3. 改定率一覧 （単位：％）

普通旅客運賃	定期旅客運賃			合計
	通勤	通学	計	
1.876	1.809	1.695	1.767	1.852

4. 初乗り運賃 210円（現行運賃 210円）

5. 旅客運輸収入表 （単位：百万円、％）

		現 行		改 定	増 減	
		(A)	(消費税抜き)		(B)	増減額
			(C=B-A)	(C/A×100)		
旅客運輸 収入	定期外	1,168	1,081	1,190	22	1.876
	定 期	339	314	345	6	1.767
	(通勤)	(215)	(199)	(219)	(4)	(1.809)
	(通学)	(124)	(115)	(126)	(2)	(1.695)
	合 計	1,507	1,396	1,535	28	1.852



6. 定期運賃平均割引率	通勤	46.6%	(現行	46.7%)
	通学	65.2%	(現行	65.0%)

Ⅲ. お問い合わせについて

1. 運賃・列車時刻等に関するお問い合わせ先

叡山電鉄 鉄道部運輸課 (運輸担当)

TEL 075(781)5121 (9時00分～17時00分)

2. 情報サービスの案内

インターネットホームページ <https://eizandensha.co.jp>

以 上



(添付資料)

現行・改定運賃比較表

1. 普通旅客運賃表

区数	現行 運賃	改定 上限 運賃
区	円	円
1	210	210
2	260	270
3	330	340
4	380	380
5	420	430

2. 定期旅客運賃（通勤 大人1か月）

キロ程	現行 運賃	改定 上限 運賃	キロ程	現行 運賃	改定 上限 運賃
キロ	円	円	キロ	円	円
1	5,350	5,450	8	10,640	10,830
2	6,200	6,310	9	11,230	11,430
3	7,050	7,180	10	11,830	12,040
4	7,910	8,050	11	12,430	12,650
5	8,760	8,920	12	13,020	13,250
6	9,390	9,560	13	13,620	13,860
7	10,010	10,190			

3. 定期旅客運賃（通学 大人1か月）

キロ程	現行 運賃	改定 上限 運賃	キロ程	現行 運賃	改定 上限 運賃
キロ	円	円	キロ	円	円
1	3,390	3,450	8	7,180	7,300
2	4,010	4,080	9	7,600	7,730
3	4,640	4,720	10	8,010	8,150
4	5,270	5,360	11	8,420	8,560
5	5,890	5,990	12	8,830	8,980
6	6,320	6,430	13	9,240	9,400
7	6,750	6,860			

